plices & fautoresdiverſas meſſes in predicto territorio Gelrenſi extantes, & ad

ecclefias Trajectenſes predictas e ' ad fingularesperſonas dictorum conquerentium

conjun
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conjunctim & divifim ſpectantes & pertinentes ex certa ſcientia &propofito, ſua

dente dyabolo, in odium dictorum conquerentium , quod dolenter referimus, vio

lenter invaferunt , & abstulerunt, in predam abduxerunt , & ſuis uſibus ap

plicarunt temerarie & de fa£to. Inſuper varias alias & diverſas adverfus ca

pitula predicta e ſongulares perſonas eorundem ac univerſalem ecclefiam Traje

čtenfem violentias die noctuque perpetrarunt, eo quod deterius eſt , adbuc de die

in diem perpetrare nequiter non verentur in Omnipotentis Dei contumeliam & of

fenfam , ac Canonum & Statutorum provincialium ac Synodalium ,& aliorumju

rium locum in hac parteſibi vindicantium contra injectores manuum in clericos

ecclefiafticas perſonas, nec non contra incendiarios rerum ac bonorum ecclefiarum ,

item contra minas inferentes clericis , item contra captivatores clericorum , nec

non contra invaſores de raptores bonorum & rerum ecclefiarum & ccclefiaftica

Tum perſonarum , item contra ſubtractores decimarum in hac parte ſalubriter edi

torum contemptum ,fuarumquegrave periculum animarum , '& dictorum conque

Tentium injuriam , prajudicium , dampnum non modicum & gravamen.

per quibus dićti Domini conquerentes conjunctim & diviſim petierunt fibi a nobis

per Statutorum pradi&torum in civitate by diæceſi Trajectenfi jam dudum rece

ptorum , uſitatorum , & approbatorum declarationem & alia juris remedia ſub

venire de remedio in Domino oportuno , Nos vero attendentes rem hujuſmodi peri

culofam exemplum ac materiam aliis conferre poffe , fi præmiſſa deteftanda clau

fis oculis ac aurefurda impunita tranfire pateremur , quia premiſa adeo notoria

dicuntur & manifefta , quod nulla poßint tergiverſatione celari , di&tique Domini

conquerentes ea fore vera & notoria tam per famam publicam quam per alia legi

tima documenta juxta exigentiam praſentis negotii legitime probaverunt co

Tam nobis, & fidem fecerunt ſufficientem , juſtis ipſorum precibus inclinati tot tan

tiſque diſcriminibus occurrere cupientes, ac volentes juribus & Statutis hujuf

modi inhærere , noſtrum quoque officium exequi in præmißis.' ut tenemur requiſi

ti , Contra prædictum Dominum Johannem ac Wilhelmum ejus filium omnes

que & finguloseorum complices & fautores ad excommunicationis ſententiam

dictorum jurium d . Statutorum declarationem prout de jure poſſemus proceden

dumfore decrevimus ac proceßimus, ipſoſque& eorum quemlibet propter premiſſa
& eorum occafione pænas de ſententias in dictis Statutis pofitas & expreſſatas ipfo

facto incidiſſe in his ſcriptis declarantes. Quare vobis & veſtrum cuilibet in virtute

Sanctæ obedientiæ & fub pænis fufpenfionis & excommunicationis diſtricte preci

piendo mandamus , Quatenus accedentes , quo propter hoc fuerit accedendum

e accedere fueritis requiſiti, & finepericulo accedere poteritis , prafatum Doini

num Johannem Dominum de Arkel& Willelmum ejusfilium , eorumque compli

i
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ces & fautoresomnes & fingulos tam conjunctim quam divifim , quos pramiffo

rum occafione tam auctoritate noftra ordinaria quam Statutorum provincialium

prædi&torum in his ſcriptis excommunicatos denunciamus, excommunicatospa

lam & publice fingulis diebus Dominicis& aliis diebus feftivis & non feftivis, can

delis accenfis& demum extinétis & in terram projectis, campanis pulſatis in

fignum maledi&ionis divina in eccleſiis civitatis& diæcefis Trajectenfis, & alibi ,

ubi, quando , & quotiens expediensfuerit , & ſuper hoc requiſiti fueritis,denun

tietis & publicedenuntiari procuretis, Precipientes ipfos & corum quemlibet ab

omnibus Chriftifidelibus artius evitari , in ipſorum ſeu alterius eorum prafentia

divina officia nullatenus celebrando , & nichilominusin omni loco , parochia , ſive

villa , ad quem ſeu adquam di&ti excommunicati pervenerint , fteterint , come

derint, biberint, perno&taverint , ſeu moram ullam traxerint , & quamdiu ibi

dem fuerint , ſeu eorum alter fuerit , & per triduum poft corum feu alterius eo

rum abinde receſſum ceſſetis penitus a divinis , ita tamen quod di&to triduo elapſo

organa reſumatis, &divina celebretis ut prius abſque noſtra licentia fpeciali, Vo

lumus quoque pramiſſa omnia & fingula per vos & veſtrum quemlibet continuari

&firmiter obſervari tam diu & quoufque prædi& i excommunicati rubore vere

cundia ſuffufi& ad cor reverſi ſuarum mentium duritia permollita per ſuorum ex

refſuum prædi&torum emendamlaudabilem & condignam ad ſancta matris ecclefia

gremium redierunt, & ecclefiafticorum facramentorum participium per abfolu

tionis beneficium obtinere meruerunt, Datum anno Domini millefimo quadrin

gentefimo quinto die decima nona menſis Augufti.

Quod ad bellum , de eo Heda in Frederico van Blanckenheim , qui poft

quammulta de eo dixit , de caſtro tandem expugnato, Videntes autem , inquit,